Договор о сотрудничестве

г. Каменск-Уральский « '/ »  У ' 5^

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №
103», именуемое в дальнейшем «Детский сад», в лице заведующего Таскиной Ольги
Николаевны, действующее на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное
автономное учреждение культуры «Детский культурный центр города Каменска-
Уральского», в лице директора Зубкова А.В. именуемое в дальнейшем «Детский
культурный центр» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора
1.1. Предметом совместной деятельности сторон является организация культурного досуга
детей с целью их духовного и нравственного развития, формирования активной
жизненной позиции, гражданско-патриотического сознания, основ здорового образа
жизни, а также профилактики правонарушений, создания условий для разностороннего
развития, социализации личности.
1.2. В целях содействия друг другу в решении уставных задач Стороны договорились
оказывать взаимные услуги, осуществлять обмен информацией, участвовать в совместных
практических проектах и других видах деятельности, не противоречащих
законодательству РФ.
1.3. Стороны оказывают друг другу все виды услуг на взаимосогласных условиях.
1.4. Стороны имеют право отказываться от предложений, если одна из Сторон в них не
нуждается, если Сторона не имеет возможности принимать участие в надлежащей мере,
или если имеются возражения третьей стороны.

2. Обязанности сторон.
2.1. Передавать друг другу все материалы, необходимые для достижения поставленных
целей;
2.2. Предоставлять необходимую информацию для учащихся, родителей, педагогов,
администрации по вопросу организации досуга;
2.3. Обеспечивать приоритет защиты прав ребенка как в процессе выполнения любых
совместных работ, предусмотренных соглашением, так и при использовании полученной
информации;
2.4. Участвовать в организации и проведении совместных мероприятий.
2.5. Осуществлять помощь в распространении рекламных материалов о проводимых
сторонами совместно или отдельно мероприятиях.
2.6. Детский сад обязуется:
2.6.1. Разрешить проводить среди детей детского сада работу по вовлечению их в студии
и кружки различной направленности специалистами «Детского культурного центра».
2.6.2. Организовывать проведение совместных мероприятий.
2.6.3.Обеспечивать сопровождение детей педагогами, поддерживать дисциплину и
порядок во время проведения мероприятий.
2.6.4.Оказывать помощь в проведении совместных мероприятий.
2.6.5. Размещать рекламные материалы о проводимых мероприятиях, предоставленные
специалистами «Детского культурного центра».
2.6.6. Быть заказчиком культурно-досуговых мероприятий, театрализованных игровых
программ, спектаклей, профилактических мероприятий для детей.

2.7. Детский культурный центр обязуется:
2.7.1 .Предоставлять помещения для проведения совместных мероприятий (по
согласованию).
2.7.2. Оказывать методическую помощь педагогическому коллективу в организации
мероприятий.
2.7.3.Оказывать содействие в профилактической работе с детьми, посещающими клубные
формирования «Детского культурного центра».
2.7.4. Проводить совместные культурно-массовые мероприятия (по согласованию).
2.7.5. Предоставлять рекламные материалы о мероприятиях.
2.7.6. Обеспечивать мероприятия светотехнической и звукоусиливающей аппаратурой.
2.7.7.. Постоянно информировать и приглашать Детский сад на мероприятия, проводимые
на базе учреждения. Цена билетов на мероприятия формируется на основе перечня
платных услуг «Детского культурного центра»

3. Условия договора.
3.1. Стороны отвечают по всем обязательствам, независимо от основания их
возникновения.
3.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
3.3. Договор вступает в силу момента его подписания.
3.4. Договор может быть расторгнут по инициативе одной из сторон, о чем она должна
уведомить другую сторону не менее чем за два месяца до расторжения договора.
3.5. Все дополнения, соглашения, принятые для развития данного договора, оформляются
в письменном виде и скрепляются подписями и печатями обеих сторон.

4. Реквизиты сторон.

Муниципальное автономное учреждение
культуры «Детский культурный центр города
Каменска-Уральского»
623406, Свердловская обл., г. Каменск-
Уральский, ул. Каменская,33,
тел. 8(3439)350951
р/с 03234643657400006200 Уральское ГУ Банка
России//УФК по свердловской области
получатель Финансово-бюджетное управление
Каменск-Уральского городского округа (л/с
30908001330.),
г. Екатеринбург,
ИНН 6665006557,
КПП 66120100-1

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение
«Детский сад №103»
улица Кутузова, дом 33, г. Каменск-Уральский,
Свердловская область, Россия, 623430.
тел. 357-3 13
E-mail: dou 103ku47mail.ru ;
http://doul03.obrku.ru
ИНН/КПП 6665008716/661201001
ОГРН 1036600621640 ОКОПФ 75403
Р/счет 03234643657120006200
БИК 016577551 Уральское ГУ Банка России по
Свердловской области г. Екатеринбург

Директор

М.П.

Заведующий
Детским садом №103

М.П.

http://doul03.obrku.ru